

【資金収支計算書 経年比較】

科 目	平成29年度	平成30年度	令和元年度
学生生徒等納付金収入	1,835,578,468	1,820,122,300	2,043,935,500
手数料収入	6,767,517	8,800,152	9,927,223
補助金収入	5,583,592	6,985,826	7,366,523
資産売却収入	26,128,526	1,613,930	55,268,713
付随事業・収益事業収入	68,327,773	69,001,380	90,875,979
受取利息・配当金収入	4,208,908	2,597,720	1,462,854
雑収入	181,709,381	164,287,943	180,504,591
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	1,087,211,427	1,020,466,668	1,007,856,166
その他の収入	197,447,071	103,227,495	73,950,184
資金収入調整勘定	1,021,016,043	1,122,456,984	△ 1,074,683,758
前年度繰越支払資金	651,972,401	814,662,733	665,551,101
収入の部合計	3,043,919,021	2,889,309,163	3,062,015,076
人件費支出	988,758,643	992,396,881	1,051,878,843
教育研究経費支出	327,414,419	339,319,247	358,569,575
管理経費支出	435,096,196	350,095,920	318,988,314
借入金等利息支出	2,918,737	4,433,500	0
借入金等返済支出	177,770,000	138,850,000	0
施設関係支出	38,524,068	16,637,292	2,652,541
設備関係支出	137,070,748	93,760,594	72,097,421
資産運用支出	204,058,505	237,564,638	368,231,106
その他の支出	205,270,862	244,835,473	259,932,939
資金支出調整勘定	△ 287,625,890	△ 194,135,483	△ 109,791,354
翌年度繰越支払資金	814,662,733	665,551,101	739,455,691
支出の部合計	3,043,919,021	2,889,309,163	3,062,015,076

【事業活動収支計算書 経年比較】

		科 目	平成29年度	平成30年度	令和元年度	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,835,578,468	1,820,122,300	2,043,935,500	
		手数料	6,767,517	8,800,152	9,927,223	
		寄付金	0	0	0	
		経常費等補助金	401,592	400,826	569,523	
		付随事業収入	63,051,877	69,001,380	63,686,794	
		雑収入	181,709,381	164,287,943	180,504,591	
		教育活動収入計	2,087,508,835	2,062,612,601	2,298,623,631	
	事業活動支出の部	人件費	985,888,503	996,196,627	1,053,898,741	
		教育研究経費	532,575,697	548,889,998	573,639,926	
		管理経費	471,105,264	388,132,720	365,511,650	
		徴収不能額等	0	0	0	
		教育活動支出計	1,989,569,464	1,933,219,345	1,993,050,317	
	教育活動収支差額			97,939,371	129,393,256	305,573,314
	教育活動外収支	事業収入の活動部	受取利息・配当金	4,208,908	2,597,720	1,462,854
その他の教育活動外収入			5,275,896	0	27,189,185	
教育活動外収入計			9,484,804	2,597,720	28,652,039	
事業支出の活動部		借入金等利息	2,918,737	1,468,272	0	
		その他の教育活動外支出	0	2,965,228	0	
		教育活動外支出計	2,918,737	4,433,500	0	
教育活動外収支差額			6,566,067	△ 1,835,780	28,652,039	
経常収支差額			104,505,438	127,557,476	334,225,353	
特別収支	事業収入の活動部	資産売却差額	26,128,523	1,613,927	173,547	
		その他の特別収入	5,361,334	15,548,684	7,772,662	
		特別収入計	31,489,857	17,162,611	7,946,209	
	事業支出の活動部	資産処分差額	0	27,715,529	45,049,420	
		その他の特別支出	0	0	0	
		特別支出計	0	27,715,529	45,049,420	
特別収支差額			31,489,857	△ 10,552,918	△ 37,103,211	
基本金組入前当年度収支差額			135,995,295	117,004,558	297,122,142	
基本金組入額合計		△	99,418,648	△ 120,364,327	△ 22,440,187	
当年度収支差額			36,576,647	△ 3,359,769	274,681,955	
前年度繰越収支差額		△	2,416,623,112	△ 2,380,046,465	△ 2,383,406,234	
基本金取崩額			0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△	2,380,046,465	△ 2,383,406,234	△ 2,108,724,279	
事業活動収入計			2,128,483,496	2,082,372,932	2,335,221,879	
事業活動支出計			1,992,488,201	1,965,368,374	2,038,099,737	

【貸借対照表 経年比較】

科 目	平成29年度	平成30年度	令和元年度
固定資産	9,838,271,441	9,878,700,786	9,930,366,486
有形固定資産	8,000,909,647	7,840,617,737	7,550,393,763
土 地	4,017,074,440	4,017,074,440	3,917,074,440
建 物	3,479,942,286	3,301,907,597	3,145,721,948
その他の有形固定資産	503,892,921	521,635,700	487,597,375
その他の固定資産	1,837,361,794	2,038,083,049	2,379,972,723
流動資産	918,186,880	747,898,106	852,398,116
現金預金	814,662,733	665,551,101	739,455,691
その他の流動資産	103,524,147	82,347,005	112,942,425
資産の部合計	10,756,458,321	10,626,598,892	10,782,764,602
固定負債	110,665,040	63,987,246	27,059,644
長期借入金	0	0	0
退職給与引当金	7,852,000	11,651,746	13,671,644
長期未払金	92,013,040	42,334,000	3,388,000
その他の固定負債	10,800,000	10,001,500	10,000,000
流動負債	1,452,545,482	1,252,359,289	1,148,330,459
短期借入金	138,850,000	0	0
未 払 金	213,279,923	213,917,506	131,021,186
前 受 金	1,088,011,427	1,021,265,168	1,007,857,666
その他の流動負債	12,404,132	17,176,615	9,451,607
負債の部合計	1,563,210,522	1,316,346,535	1,175,390,103
基本金	11,573,294,264	11,693,658,591	11,716,098,778
第1号 基本金	11,339,294,264	11,459,658,591	11,482,098,778
第4号 基本金	234,000,000	234,000,000	234,000,000
繰越収支差額	△ 2,380,046,465	△ 2,383,406,234	△ 2,108,724,279
翌年度繰越収支差額	△ 2,380,046,465	△ 2,383,406,234	△ 2,108,724,279
純資産の部合計	9,193,247,799	9,310,252,357	9,607,374,499
負債及び純資産の部合計	10,756,458,321	10,626,598,892	10,782,764,602